
— 325 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

§6. 1. Uczestnikom konkursu udostêpniana jest informa-
cja o jego wynikach.

2. Informacjê o przyznaniu stypendium otrzymuje sty-
pendysta oraz wskazana przez niego poznañska uczelnia.

3. Student, któremu przyznano stypendium, uzyskuje
tytu³ �Stypendysty Miasta Poznania�.

4. Lista stypendystów publikowana jest na stronie inter-
netowej Miasta Poznania.

5. Realizacj¹ programu stypendialnego po stronie Mia-
sta Poznania zajmuje siê Wydzia³ Rozwoju Miasta Urzêdu
Miasta Poznania.

§7. 1. Stypendium mo¿e byæ przyznane danej osobie tylko
jeden raz.

2. Stypendia przyznawane s¹ w formie finansowej.

3. Stypendium wyp³acane jest pod warunkiem posiadania
�rodków przeznaczonych corocznie na ten cel w bud¿ecie Miasta.

§8. Stypendysta zobowi¹zany jest do:

1. Bezzw³ocznego informowania o zmianach warunków od-
bywania studiów na poznañskiej uczelni.

2. Przedstawienia sprawozdania z okresu studiowania na
poznañskiej uczelni:

§9. Prezydentowi Miasta Poznania przys³uguje prawo
zmiany decyzji o przyznaniu stypendium lub zaprzestaniu
wyp³aty kolejnych rat w przypadku, gdy:

1. Stypendysta przerwie naukê na poznañskiej uczelni.

2. Uczelnia poznañska podejmie decyzjê o skróceniu terminu
nauki przez kandydata.

3. Stypendysta naruszy zasady dobrych obyczajów w nauce.

§10. Stypendysta ma prawo do rezygnacji z przyznanego
stypendium.

Poz. 79, 80

80

UCHWA£A Nr XXXII/205/08 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 16 grudnia 2008 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

i godziny dora�nych zastêpstw na 2009 r.

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170,
poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz.
542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr
191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 917)
zwanej dalej �Kart¹ Nauczyciela�, w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.
1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r.
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128,
Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz przepisami
Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31
stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz

wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22,
poz. 181; z 2006 r. Nr 43, poz. 293; z 2007 r. Nr 56, poz. 372;
z 2008 r. Nr 42, poz. 257), zwanym dalej �rozporz¹dzeniem�
Rada Miasta i Gminy Buk uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy szczegó³owe warunki
przyznawania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat, moty-
wacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych za-
stêpstw w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku do uchwa³y.

I. Postanowienia ogólne.

§2. Regulamin okre�la:

1. wysoko�æ stawek dodatków za wys³ugê lat, motywacyjne-
go, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków,



— 326 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

2. szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw,

§3. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1. szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê lub
placówkê albo zespó³ szkó³ lub placówek, dla której orga-
nem prowadz¹cym jest Miasto i Gmina Buk,

2. dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3. roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

4. klasie- nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

5. uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

6. tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w §2 rozporz¹dzenia.

7. oddziale � nale¿y przez to rozumieæ oddzia³ w szkole lub
przedszkolu, a tak¿e oddzia³ przedszkolny w szkole,

8. Burmistrzu � nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Miasta
i Gminy Buk

9. Rozporz¹dzeniu � nale¿y przez to rozumieæ Rozporz¹dze-
nie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181; z 2006 r. Nr 43, poz. 293; z 2007 r.
Nr 56, poz. 372; z 2008 r. Nr 42, poz. 257).

II. Dodatek za wys³ugê lat.

§4. 1. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca,

3) dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wyna-
grodzenie chyba, ¿e przepis szczególny stanowi inaczej.
Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w
pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci osobistego
sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym chorym
cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje z tego
tytu³u zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

2. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wy-
nagrodzenia.

III. Dodatek motywacyjny

§5. 1. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom dodat-
ku motywacyjnego okre�la §6 rozporz¹dzenia.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) Uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) udokumentowane osi¹gniêcia edukacyjne uczniów,

b) osi¹gniêcia uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo-
�ci, potwierdzone w konkursach, turniejach i olimpia-
dach oraz innych obszarach dzia³añ, zwi¹zanych z
realizowanym procesem dydaktycznym,

c) skuteczne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów, we wspó³pracy z ich rodzicami, poprzez kszta³-
towanie postaw odpowiedzialno�ci za w³asn¹ eduka-
cjê, planowanie w³asnej przysz³o�ci, pracy nad sob¹
oraz w³a�ciwych postaw moralnych i spo³ecznych,

d) skuteczne przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uza-
le¿nieniom,

e) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów
potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2) Jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿-
bowych,

g) skuteczne zarz¹dzanie szko³¹ zapewniaj¹ce ci¹g³y roz-
wój i doskonalenie jako�ci jej pracy,

h) realizowanie zadañ i podejmowanie inicjatyw istotnie
zwiêkszaj¹cych udzia³ i rolê szko³y w �rodowisku
lokalnym,

i) przestrzeganie dyscypliny pracy;

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkuj¹cych
efektami w procesie kszta³cenia i wychowania;

4) Zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa
w przepisach w sprawie warunków i sposobu ocenia-
nia, klasyfikowania i promowania uczniów i s³uchaczy
oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w
szko³ach publicznych,

Poz. 80



— 327 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi orga-
nizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi w szkole,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie
uzdolnionego,

f) aktywny udzia³ w realizacji innych zadañ statutowych
szko³y.

3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e byæ
wy¿szy ni¿ 350 z³.

4. Wysoko�æ miesiêcznych �rodków finansowych prze-
znaczonych na dodatki motywacyjne nauczycieli dla poszcze-
gólnych jednostek wylicza siê mno¿¹c ilo�æ zatrudnionych
nauczycieli w przeliczeniu na pe³ne etaty przez kwotê 70 z³.

5. Dodatek motywacyjny dla dyrektora nie pochodzi z
puli dodatków, o których mowa w pkt 4.

6. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

7. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³niania
warunków, o których mowa w §5, ustala dyrektor w ramach
�rodków przyznanych uchwa³¹ bud¿etow¹, a w stosunku do
dyrektora � Burmistrz.

8. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

IV. Dodatek funkcyjny

§6. 1. Stawki dodatku funkcyjnego dla dyrektorów i wice-
dyrektorów oraz innych stanowisk kierowniczych ustala siê w
nastêpuj¹cej wysoko�ci:

a) dyrektor przedszkola licz¹cego do 6 oddzia³ów � od 350 z³
do 700 z³,

b) dyrektor szko³y lub zespo³u szkó³ licz¹cego do 7 oddzia³ów
� od 450 z³ do 900 z³,

c) dyrektor szko³y lub zespo³u szkó³ licz¹cego powy¿ej 7
oddzia³ów � od 650z³ do 1.000 z³

d) dyrektor szko³y licz¹cej powy¿ej 18 oddzia³ów � od 850z³
do 1.500 z³

e) wicedyrektor szko³y � od 650 z³ do 1.000 z³

f) kierownik szkolenia praktycznego � do 400 z³.

2. Nauczycielowi realizuj¹cemu dodatkowe zadania oraz
zajêcia, przys³uguje dodatek funkcyjny za realizacjê poszcze-
gólnych dodatkowych zadañ oraz zajêæ w nastêpuj¹cej wyso-
ko�ci:

a) wychowawca klasy, wychowawca w oddziale zerowym i
przedszkolnym - 4 z³ na ka¿dego ucznia w klasie miesiêcznie,

b) opiekun sta¿u � 80 z³

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1, ustala:

a) dla dyrektora � Burmistrz

b) dla wicedyrektora i pozosta³ych nauczycieli, o których
mowa w ust. 2 � dyrektor szko³y.

4. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowaw-
stwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca � od tego dnia.

5. W przypadku zwiêkszenia lub zmniejszenia ilo�ci
uczniów w klasie w ci¹gu miesi¹ca, wysoko�æ dodatku, o
którym mowa w ust. 2 lit. a) ulega zmianie od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³y te
zmiany. Je¿eli zmiana ta nast¹pi³a pierwszego dnia miesi¹ca
� od tego miesi¹ca.

6. Dodatki funkcyjne nie przys³uguj¹ w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla
poratowania zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia stanowiska, wychowawstwa lub funkcji z innych
powodów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

7. Dodatek przys³uguje tak¿e nauczycielom, którym po-
wierzono obowi¹zki okre�lone w ust. 1, w zastêpstwie.

8. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora szko³y przy-
s³uguje wicedyrektorowi szko³y oraz nauczycielom, którym
powierzono obowi¹zki okre�lone w ust. 1 w zastêpstwie, od
pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po
miesi¹cu zastêpstwa, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca po miesi¹cu- od tego dnia.

9. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

V. Dodatek za warunki pracy

§7. 1. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno - wy-
chowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi umys³o-
wo w stopniu g³êbokim w wysoko�ci 7 z³ za ka¿d¹ godzinê
przepracowan¹ w tych klasach,

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia dydaktyczne i wycho-
wawcze w klasach specjalnych w wysoko�ci 5 z³ za ka¿d¹
godzinê przepracowan¹ w tych klasach,

3) nauczycielom prowadz¹cym indywidualne nauczanie
dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego w
wysoko�ci 6 z³ za ka¿d¹ godzinê indywidualnego na-
uczania,

4) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia w klasach ³¹czonych w
szko³ach w wysoko�ci 3 z³ za ka¿d¹ godzinê przepracowan¹
w tych klasach.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach wyp³aca siê
z do³u.

§8. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za pracê w wa-
runkach uci¹¿liwych, okre�lonych w §9 Rozporz¹dzenia, w

Poz. 80



— 328 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

wysoko�ci 2 z³ za ka¿d¹ godzinê przepracowan¹ w tych
warunkach.

2. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych wyp³aca
siê z do³u.

§9. Dodatek za pracê w warunkach trudnych i uci¹¿liwych
nie przys³uguje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy, w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ �wiadczenia
pracy.

§10. Wysoko�æ dodatków za pracê w trudnych warun-
kach, pracê w warunkach uci¹¿liwych ustala:

a) dla dyrektora � Burmistrz

b) dla nauczyciela - dyrektor.

VI. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw

§11. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ nauczyciela ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin po-
nadwymiarowych.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w arkuszu organizacyjnym szko³y przys³uguje za
godziny faktycznie zrealizowane (równie¿ podczas wycieczek
szkolnych).

Poz. 80, 81

3. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podsta-
wê ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje
siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art.
42 ust. 3 ustawy � Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5
tego wymiaru (lub o 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono
czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od
pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³u-
guje wynagrodzenia w takim tygodniu nie mo¿e byæ jednak-
¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie orga-
nizacyjnym.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê z do³u.

§12. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych zastêpstw
stosuje siê odpowiednio §11 niniejszego regulaminu.

§13. Wysoko�æ dodatków okre�lonych niniejszym regula-
minem ustala siê na rok bud¿etowy 2009.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Buk.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku

Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Byk

(-) Andrzej Jankowski

81

UCHWA£A Nr XXXII/206/08 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 16 grudnia 2008 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci i szczegó³owych zasad przyznawania i wyp³acania nauczycielom
dodatku mieszkaniowego na terenie Miasta i Gminy Buk na 2009 rok

Na podstawie art. 54 ust. 7 w zwi¹zku z art. 30 ust. 6 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r.
Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007
r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz.
1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821;

z 2008 r. Nr 145, poz. 917) w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;
z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102,


